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روستاهای گردشگری، نماد اعجاز طبیعت و تاریخ آذربایجان شرقی

با وجود تعدد روستاهایی که از آب و هوا و طبیعت جذاب برای گردشگران بهره مند است، برخورداری از زیرساخت های

گردشگری از جمله مراکز تفریحی و اقامتی و میراث فرهنگی در کنار طبیعت روستایی معیاری برای گلچین روستاهای

هدف گردشگری در این استان به شمار می رود.

گردشگری روستایی فرصتی برای احیای اقتصاد و تحرک نیروی کار در آذربایجان شرقی است؛ فرصتی که آرامش روستاهایی
همچون ' کندوان ' در اسکو، 'جانانلو' در خداآفرین، ' گلفرج، اشتبین و کردشت ' در جلفا و 'علویان' در مراغه را به رویای

گردشگران داخلی و خارجی تبدیل کند.

با وجود تعدد روستاهایی که از آب و هوا و طبیعت جذاب برای گردشگران بهره مند است، برخورداری از زیرساخت های
گردشگری از جمله مراکز تفریحی و اقامتی و میراث فرهنگی در کنار طبیعت روستایی معیاری برای گلچین روستاهای هدف

گردشگری در این استان به شمار می رود.
روستاهای هدف گردشگری آذربایجان شرقی به دلیل برخورداری از مجموعه ای از ویژگی های تاریخی، طبیعی و فرهنگی، مکان

های جذابی برای گردشگران داخلی و خارجی به ویژه در برهه های زمانی گردشگر پذیر مانند تعطیلات نوروز هستند.
بر این اساس آشنایی گردشگران با این روستاها می تواند ضمن به فعل رساندن ظرفیت های گردشگری آنها، زمینه لذت بردن

گردشگران از جذابیت های گردشگری این روستاها را فراهم کند.

*** صخره های مخروطی شکل مامن روستائیان کندوان
صخره های مخروطی شکل روستای شگفت انگیز کندوان در فاصله 20 کیلومتری جنوب شرقی اسکو و52 کیلومتری جنوب تبریز

با حمله مغول ها در قرن هفتم هجری به مامنی برای روستائیان این منطقه تبدیل شد و این سکونت تا به امروز تداوم یافت.
به گزارش ایرنا امروزه آثار معماری صخره ای در اغلب نقاط جهان از جمله در ایتالیا، یونان، پرو، آمریکای لاتین و چین خالی از

سکنه است و کندوان را به لحاظ برخورداری از سکونت در عصر حاضر می توان در جهان منحصر به فرد دانست.
طبیعت زیبا، آب و هوای مطبوع کوهستان، آب معدنی با خاصیت درمانی، هتل صخره ای و بازار سنتی، این روستا را به یکی از

مهمترین مراکز گردشگری استان تبدیل کرده است.

*** روستای جانانلو، ساحل امن دریاچه ی سد خداآفرین
جانانلو روستایی در مرزهای شمال غرب کشور است که در کناره رود مرزی ارس و در 210 کیلومتری تبریز قرار دارد؛ روستایی که

با آب و هوایی معتدل در ساحل دریاچه سدی مخزنی، سایه درختان درهم تنیده جنگل های ارسباران را لمس کرده است.
قائم مقام مدیرعامل منطقه آزاد ارس در مرکز خداآفرین گفت: کوه های سر به فلک کشیده این روستا در بسیاری از ایام پیراهن

سرسبزی بر تن دارد و حیات وحش کم نظیرش، باغ وحشی طبیعی و بکر برای گردشگران منطقه است.
' جعفر ملکی' در ارتباط با ظرفیت های گردشگری جانانلو افزود: مجتمع تفریحی و توریستی ساحل این دریاچه با چشم اندازی

رو به توسعه، ماهیگیری با قلاب و قایقرانی در آب های آرام را به اهالی و مسافران هدیه داده است.
وی اظهار کرد: این روستا که به بهشت گمشده ایران زمین شهرت دارد، مرکزی برای اردوهای تیم ملی قایقرانی در آب های آرام

است تا بانوان ملی پوش کشور در این مکان رویایی آرامش روستا را در کنار امکانات مدرن تجربه کنند.
وی گفت: هتلی با سوئیت های ویلایی و پارک 'ساریجالو' در نزدیکی این روستا با منظره ای رو به دریاچه ای آرام محلی برای

اقامت کوتاه مدت و بلند مدت گردشگران است.

*** روستای گلفرج، سکونت گاهی چهار هزار ساله در جلفا
روستای تاریخی گلفرج با آب و هوایی معتدل در 18 کیلومتری شهر جلفا و در مسیر ترانزیتی جلفا - خوی قرار دارد و از

مقصدهای جدید گردشگری در منطقه آزاد ارس و منطقه حفاظت شده مراکان است.
به گفته مدیر گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد ارس کمیاب ترین گونه های جانوری و گیاهی در این زیستگاه حیات

داشته و وجود آثار برجا مانده از اقوام کهن از سکونت حدود چهارهزار ساله بشر در این منطقه حکایت دارد.
مهدی عباسی اظهار کرد: درختان جنگلی گلابی وحشی، رز وحشی و سایر درختان خاردار و رشد کمیاب ترین گیاهان دارویی از

دیگر امتیازات زیست محیطی منطقه محسوب می شود.
وی افزود: اکوموزه محلی روستای گلفرج به عنوان تنها اکوموزه شمالغرب کشور به همت اهالی و اعضای شورای اسلامی این
روستا و همکاری معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس در سال 1392 شمسی شروع به فعالیت کرده
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و گونه های مختلفی از فسیل های منطقه از جلمه براکیوپودها، سفالپودها، گاستروپودها، کرینوئیدها و مرجان ها در آن
نگهداری می شود.

*** اشتبین ماسوله آذربایجان شرقی
روستای پلکانی اشتبین جلفا با برخورداری از آب و هوای معتدل و باغ های زیبا، بهشت رویایی گردشگران داخلی و خارجی و

جلوه ای از دوران صفوی است.
با گذر از جلفا به سمت خداآفرین می توان با جاده مرزی و حاشیه ای رود ارس از شهر سیه رود، نوردوز (مرز ارمنستان)، روستای

دوزال و روستای کردشت گذشت و از سه راهی هراس به روستای اشتبین رسید.
فاصله این روستای تاریخی از جاده اصلی جلفا  خداآفرین حدود هفت کیلومتر است، این روستا از یک سو کاملا به دیواره کوه

تکیه کرده و در نقطه مقابل به رودی آرام چسبیده است.
از دیگر عناصر معماری این روستا می توان به ' بنه گاه' یا ' بنا گاه' اشاره کرد، این فضا که به ادعای اهالی به دلایل امنیتی

احداث شده روزنه ای به بیرون ندارو فقط از قسمت انتهایی سقف نور می گیرد.
ارتفاع این بنا تقریبا برابر دو طبقه ساختمان بوده و چهار ستون چوبی با سر ستون های حکاکی شده سقف هرمی آن را نگاه

داشته و وجود یک تنور برای پخت نان دراین بنا قابل توجه است.
نرده های زیبا، سرستون های منقش، ارسی ها و پنجره های چوبی این روستا نیز از هنر و تمدن دیرینه اهالی آن حکایت دارند

و تاریخ گویای دوره های تاریخی صفویه تا زمان حاضر است.

*** اعجاز معماری اسلامی در مجموعه تاریخی کردشت
مجموعه تاریخی کردشت ز جمله شاهکارهای معماری است که در استان آذربایجان شرقی و در 70 کیلومتری شهر جلفا و هم

مرز با جمهوری ارمنستان قرار دارد.
اسناد و مدارک تاریخی قطعی در مورد آثارهای تاریخی این مجموعه در دست نیست، اما برخی از مورخ 'کتاب تاریخی عالم آرای

عباسی' تاریخ احداث این مجموعه را به دوران صفوی نسبت داده اند.
مدیر گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد ارس گفت: از جمله آثار تاریخی کردشت می توان به مسجد قریب، باغ،

میدان، کشک هشت ضلعی، آب انبار، بازار، قنات، چاه ها و حمام اشاره کرد.
مهدی عباسی افزود: این مجموعه در دوران صفویه مورد استفاده قرار گرفته اما در دوران قاجاریه و در طول جنگ های ایران و

روسیه فرماندهی عباس میرزا تغییر و تحولات اساسی در مجموعه به وجود آورده است.
وی گفت: در این دوران آثاری همچون پادگان، ساخلوی نظامی،عمارت اندرون، حمام قاجار، دیوان خانه، دروازه ها، برج بارو،
قلعه ها، انبار، اصطبل و خندق در این دوره بنا شده و طبقه دوم که از دوره صفویه به یادگار مانده بود، تخریب و تبدیل به توپ

خانه قشون ایران شده است.
وی افزود: حمام کردشت یکی از زیباترین حمام های آذربایجان است که با معماری اصیل سنتی در میان باغ بزرگی ساخته شده

است.
وی گفت: گرماخانه فضایی است که از چهار ستون سنگی هشت بر و دو حوز بزرگ مستطیل شکل و اتاقی با گنبد قیراندود

تشکیل شده است.
وی افزود: نور داخل گرماخانه به وسیله روزنی که در نوک گنبد قرار دارد تامین می شود و گویا بر روی آن روزن ها سنگ های

ظریفی نصب بود تا نور آفتاب داخل حمام را روشن کند.
ساخلوی نظامی مجموعه ای است که در نزدیکی دروازه اصلی ساخته شده و برای نگهبانان و سربازان حکومتی احداث شده

است.

*** روستای علویان؛ بهشت گردشگری جنوب آذربایجان شرقی
روستای علویان در کهن پایتخت ایران 'مراغه ' با برخورداری از طرح های توریستی، درختان درهم تنیده و دریاچه سدی زیبا و

دل انگیز بهشت گردشگران در جنوب آذربایجان شرقی است.
به گفته شهردار مراغه این روستا نقطه آغاز مسیر گردشگری طبیعی و تاریخی است که بر اساس سند تدبیر و توسعه این

شهرستان محور گردشگری شمال مراغه را به روستای کندوان در اسکو متصل می کند.
نادر ابراهیمی معتقد است که این روستا در سه کیلومتری شهر مراغه و بر دیواره کوه های مشرف به دره صوفی چای با احداث

پارک جنگلی 20 هکتاری و تله کابینی با چشم انداز کم نظیر، نقطه عطف توسعه زیرساخت های گردشگری منطقه است.
وی افزود: مسیر منتهی به این منطقه گردشگری از سوی شهرداری مراغه تعریض شده و بلوار طبیعت این شهرستان با 50 متر

عرض تردد گردشگران را تسهیل کرده است.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی گفت: در ستاد تسهیلات سفر آذربایجان

شرقی کمیته گردشگری روستایی برای استقبال از مسافران نوروزی فعالیتی چشم گیر دارد.
'احمد حمزه زاده' افزود: هماهنگی لازم با تمامی دهیاران در روستاهای هدف گردشگری برای پاکسازی روستاها قبل از نوروز به
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عمل آمده است.
وی تعداد روستاهای هدف گردشگری استان را 39 روستا اعلام کرد و گفت: به دلیل محدودیت محل اقامت مسافران در

روستاها، منزل های روستایی در روستاهای هدف گردشگری از جمله اشتبین و کندوان کد دار شده است.
گزارش از: علیرضا فولادی
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